
1 
 

Smlouva o dílo  

 (dále jen „Smlouva“) uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

II..    

Smluvní stranySmluvní strany  

(1) Objednatel: 

Organizační složka 

státu 

Česká republika - Probační a mediační služba  

Se sídlem Hybernská 1006/18, 110 00 Praha 1 

IČ 708 88 060 

DIČ Není plátce DPH 

Zastoupená PhDr. Andrea Matoušková, ředitelka PMS 

Bankovní spojení xxxxxxxxxxxx, číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(2) Zhotovitel: 

Obchodní firma VUMS LEGEND, spol. s r.o. 

Se sídlem Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6 

Zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 31481 

IČ 618 55 057 

DIČ CZ61855057 

Zastoupená Ing. Vlastislav Hryzbyl, jednatel a prezident společnosti 

Bankovní spojení xxxxxxxxxxxxxxxx., číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 

IIII..    

ÚÚččeell  ssmmlloouuvvyy  aa  zzáávvaazznnéé  ppooddkkllaaddyy  pprroo  uuzzaavvřřeenníí  ssmmlloouuvvyy  

(1) Účelem této Smlouvy je stanovit podmínky, za nichž Zhotovitel provede předmět díla ve 

smyslu čl. III této Smlouvy pro Objednatele a Objednatel se zavazuje předmět díla převzít  

a za takto provedený předmět díla uhradí Zhotoviteli cenu specifikovanou v čl. VI této 

Smlouvy. 

(2) Závaznými podklady pro uzavření Smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) se rozumí: 

a) Výzva k podání nabídky na zakázku malého rozsahu ze dne 16. 10. 2017.  

b) Nabídka zhotovitele ze dne 18. 10. 2017. 

c) Rozhodnutí zadavatele o výběru nabídky. 

d) Další podklady včetně termínu, ve kterém budou objednatelem předány 

Zhotoviteli. 



2 
 

IIIIII..    

PPřřeeddmměětt  ddííllaa  

(1) Zhotovitel se zavazuje provést, v souladu s platnými právními předpisy, technickými 

normami, dle pokynů Objednatele, na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo 

spočívající v úpravě komponent AIS PMS, realizaci rozhraní do Rejstříku trestů (RT), 

realizaci rozhraní do informačního systému evidence přestupků (ISEP) a realizaci rozhraní 

do elektronického monitorovacího systému (EMS), to vše detailně specifikováno v příloze  

č. 1 Smlouvy. 

IIVV..    

DDoobbaa  ppllnněěnníí  

(1) Zhotovitel se zavazuje provést Dílo řádně a včas v termínu tří měsíců po nabytí účinnosti 

smlouvy o dílo včetně bezvadné akceptace díla. 

(2) Zhotovitel zahájí provádění Díla ihned od účinnosti této Smlouvy.  

(3) Zhotovitel oznámí Objednateli jakékoli prodlení s plněním. V případě, že prodlení je 

způsobeno: 

a) okolností vylučující odpovědnost, nebo 

b) pochybením, opomenutím nebo prodlením Objednatele ve vztahu k jeho 

závazkům podle Smlouvy, 

termín plnění bude prodloužen o dobu dohodnutou Smluvními stranami, přičemž tato doba 

nesmí být kratší než doba prodlení, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. 

VV..    

MMííssttoo  ppllnněěnníí  

(1) Místem plnění je sídlo Objednatele.  

VVII..    

CCeennaa  DDííllaa  

(1) Cena Díla je 519 890,- Kč (pět set devatenáct tisíc osm set devadesát korun českých) 

bez DPH, 629 066,90 Kč (šest set dvacet devět tisíc devadesát devět korun a devadesát 

haléřů českých) vč. DPH. Cena Díla je stanovena jako maximální a nepřekročitelná.  

(2) Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli Cenu Díla na základě faktury vystavené 

Zhotovitelem ke dni provedení celého Díla. 

(3) Jestliže bez zavinění Zhotovitele dojde v průběhu provádění Díla k nutnosti provést Dílo 

odchylně od specifikace stanovené v čl. III Smlouvy a tím i ke zvýšení nákladů a zvýšení 

Ceny, mohou být Zhotovitelem tyto práce provedeny jen s písemným souhlasem 

Objednatele. Výjimkou jsou pouze práce bezprostředně nutné k tomu, aby nedošlo 

ke vzniku škody na prováděném Díle. 



3 
 

VVIIII..    

PPllaatteebbnníí  ppooddmmíínnkkyy  

(1) Náležitosti daňového dokladu - faktury (dále jen „faktura“): 

a) Cena Díla je splatná na základě faktury Zhotovitele. 

b) Faktura jako daňový doklad musí splňovat všechny náležitosti účetních  

a daňových dokladů v souladu s platnou právní úpravou, zejména § 29 zák. 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění a § 435 zák.  

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník). 

(2) Podmínky fakturace: 

a) Nárok na vyúčtování a úhradu Ceny Díla vzniká dnem provedení celého Díla. 

b) Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den provedení Díla. 

(3) Splatnost peněžitého plnění: 

a) Lhůta splatnosti příslušného peněžitého plnění uvedeného ve faktuře je 30 

(slovy: třicet) kalendářních dní ode dne doručení faktury Objednateli. 

b) Peněžité plnění se považuje za splněné okamžikem předání pokynu k úhradě 

peněžnímu ústavu. Veškeré poplatky spojené s převodem peněz jdou k tíži 

plátce. 

c) Před proplacením musí být faktura odsouhlasena zástupcem Objednatele. 

(4) Odmítnutí faktury: 

a) Nesplňuje-li faktura náležitosti uvedené v bodě (1), je Objednatel oprávněn 

vrátit do 5 pracovních dní Zhotoviteli fakturu, která nesplňuje předepsané 

náležitosti, a nová lhůta splatnosti začne běžet ode dne doručení opravené 

faktury Objednateli. 

VVIIIIII..    

PPoovviinnnnoossttii  OObbjjeeddnnaatteellee  aa  ZZhhoottoovviitteellee  

(1) Objednatel je povinen zajistit připravenost Místa plnění a poskytovat Zhotoviteli v rámci 

plnění této Smlouvy součinnost.   

(2) Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje: 

a) Provést Dílo řádně a včas za dohodnutou Cenu za podmínek této Smlouvy. 

b) Provést Dílo v souladu s platnými právními předpisy, oborovými standardy  

a při plnění této Smlouvy dodržovat vnitřní předpisy Objednatele, s nimiž byl 

prokazatelně seznámen Objednatelem. 

c) Předložit Objednateli požadavky na potřebnou dokumentaci, materiály  

a informace nezbytné pro plnění předmětu smlouvy, stejně jako požadavky 



4 
 

na součinnost při organizačním zajištění, a to bezodkladně po podpisu této 

smlouvy. 

d) Bezodkladně informovat Objednatele o splnění Díla i jeho části. 

(3) Závazek Zhotovitele provést Dílo nebo jeho etapy je splněn okamžikem jeho dokončení 

a předáním Objednateli, přičemž Zhotovitel umožní Objednateli jeho užití. Dílo, resp. jeho 

etapa, je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. O dokončení, 

předání a převzetí Díla, resp. jeho etapy, jsou smluvní strany povinny sepsat písemný zápis 

formou předávacího protokolu o převzetí Díla resp. jeho etapy. 

(4) Předmět Díla, resp. jeho etapa, bude předán společně s dokumentací na základě 

předávacích protokolů podepsaných oběma smluvními stranami po dokončení Díla, resp. 

jeho etapy, v souladu s lhůtami uvedenými čl. IV odst. 1 Smlouvy. 

(5) Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele k předání a převzetí Díla/etapy alespoň tři 

pracovní dny před zamýšleným předáním. Objednatel je povinen potvrdit navržený termín 

do druhého pracovního dne od výzvy Zhotovitele.  

(6) Výskyt nepodstatných vad, které nebrání užívání Díla a nejsou v rozporu se základní 

specifikací Díla a předanou dokumentací, nejsou důvodem pro odmítnutí převzetí ze strany 

Objednatele. Objednatel je povinen takové nepodstatné vady specifikovat v předávacím 

protokolu a dohodnout se Zhotovitelem přiměřenou lhůtu k jejich odstranění. Vady může 

Zhotovitel dle svého rozhodnutí odstranit buď jejich odstraněním, opravou nebo dodáním 

nového plnění. 

(7) V případě výskytu podstatných vad Díla, které brání užití Díla Objednatelem v souladu 

se specifikací Díla a dokumentací, je Objednatel oprávněn odmítnout Dílo nebo jeho část 

převzít. Zhotovitel je povinen takové vady odstranit v dodatečné přiměřené lhůtě a opětovně 

vyzvat Objednatele k převzetí Díla. 

(8) Zhotovitel je oprávněn provádět jakoukoli část Díla prostřednictvím subdodavatele 

(subdodavatelů) za předpokladu, že bude odpovídat za jeho činnost ve stejném rozsahu, 

jako by ji prováděl sám. 

(9) Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 

prostředků. 

IIXX..    

VVllaassttnniicckkéé  pprráávvoo  aa  nneebbeezzppeeččíí  šškkooddyy  

(1) Vlastnické právo k Dílu nebo jeho etapě přechází na Objednatele dnem převzetí Díla, 

resp. jeho etapy, Objednatelem. 

(2) Nebezpečí škody na Díle nebo jeho etapě přechází na Objednatele dnem převzetí 

Objednatelem. 



5 
 

XX..    

OOddppoovvěěddnnoosstt  zzaa  vvaaddyy  

(1) Zhotovitel odpovídá za to, že provedení Díla, resp. jeho etapy, bude ke dni předání 

splňovat základní funkční specifikaci stanovenou Smlouvou a popsanou v dokumentaci 

předávané spolu s Dílem, resp. jeho etapou. Vadou se rozumí rozpor mezi skutečnými 

funkčními vlastnostmi poskytnutého plnění a funkčními vlastnostmi, které jsou stanoveny 

v dokumentaci plnění nebo specifikaci Díla. Za vadu se považuje i skutečnost, že funkční 

vlastnosti poskytnutého plnění neodpovídají povinným funkčním vlastnostem, jak vyplývají 

z technických norem, pokud se takové technické normy na plnění vztahují a jsou vůči němu 

závazné. Za vadu se dále považují i právní vady plnění.  

(2) Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené: 

a) vyšší mocí, 

b) neoprávněným zásahem či opomenutím Objednatele nebo třetí osoby na 

straně Objednatele v rozporu s dokumentací, písemně předanými 

doporučeními výrobce nebo Zhotovitele nebo zásahem Objednatele či třetí 

osoby na straně Objednatele do zdrojového kódu SW bez předchozího 

souhlasu Zhotovitele, je-li SW součástí dodávky Díla, nebo 

c) změnou právních předpisů týkajících se Díla.  

XXII..    

PPrráávvaa  dduuššeevvnnííhhoo  vvllaassttnniiccttvvíí  aa  lliicceennččnníí  uujjeeddnnáánníí  

(1) Smluvní strany jsou povinny dodržovat právními předpisy stanovené povinnosti 

k ochraně práv průmyslového a jiného duševního vlastnictví, jakož i chránit práva spadající 

do autorského práva, ochrany obchodního, hospodářského a státního tajemství. 

(2) Zhotovitel je povinen zajistit, aby Objednatel nabyl příslušná oprávnění z práv duševního 

vlastnictví, která se týkají předmětu Díla a která jsou nezbytná k jeho užívání Objednatelem 

a k jeho provozování a zachování funkčnosti. Zhotovitel dnem předání Díla, resp. jeho 

etapy, poskytne Objednateli oprávnění k užití Díla, resp. jeho etapy, jakýmkoli způsobem  

a v rozsahu bez jakýchkoli omezení. Zhotovitel předáním Díla či jeho části dá Objednateli 

svolení zejména k úpravám, změnám, dalšímu rozvoji, či jiným zásahům do Díla a pro tyto 

účely poskytne Zhotovitel Objednateli prostředky nezbytné pro realizaci takových práv 

Objednatele. Cena licence k výkonu práva užít Dílo ve smyslu věty 1., 2., 3. tohoto odstavce 

je zahrnuta v ceně Díla a je časově neomezená.  Smluvní strany se dohodly, že práva 

duševního vlastnictví, která se týkají předmětu Díla, může Zhotovitel poskytnout i jiným 

osobám.  

(3) Je-li součástí Díla autorské dílo dodávané třetí stranou, je Zhotovitel povinen zajistit, aby 

Objednatel nabyl příslušná oprávnění z práv duševního vlastnictví, která se týkají takového 

autorského díla a která jsou nezbytná k jeho užívání Objednatelem a k jeho provozování,  

a zachování funkčnosti v rozsahu licence vymezené v odst. 2. Objednatel je oprávněn 



6 
 

taková autorská díla užívat v souladu s licenčními podmínkami třetích stran a zavazuje se 

k jejich dodržování. 

(4) Zhotovitel odpovídá za právní vady Díla vzniklé v případě, že Objednatel užíváním 

předmětu Díla v souladu se Smlouvou poruší práva z průmyslového nebo duševního 

vlastnictví jiných osob, jestliže toto právo třetí osoby požívá ochrany na základě právního 

řádu České republiky. 

XXIIII..    

OOcchhrraannaa  ddůůvvěěrrnnýýcchh  iinnffoorrmmaaccíí  

(1) Důvěrnými informacemi se rozumí skutečnosti, které nejsou všeobecně veřejně známé 

bez ohledu na formu jejich zachycení, které se týkají plnění této Smlouvy. Zejména jde  

o informace o právech a povinnostech Smluvních stran, informace o cenách plnění, jakožto 

i o průběhu plnění a týkající se Smluvních stran v oblasti obchodního tajemství, jejich 

činnosti, struktury, hospodářských výsledků, know-how a dále informace, pro nakládání 

s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení, a které svým zveřejněním 

mohou způsobit škodlivý následek pro kteroukoliv Smluvní stranu. Dále se za důvěrné 

informace označují takové, které některá ze smluvních stran jako důvěrné označila, anebo 

již z povahy takových informací jejich důvěrnost vyplývá. 

(2) Smluvní strany jsou povinny zajistit ochranu důvěrnosti získaných informací způsobem 

obvyklým jako při ochraně vlastních důvěrných informací. Smluvní strany mají navzájem 

právo požadovat doložení dostatečnosti ochrany důvěrných informací. Smluvní strany jsou 

zároveň povinny zajistit ochranu získaných důvěrných informací i u svých zaměstnanců, 

zástupců, jakož i spolupracujících třetích stran, pokud jim takové informace byly poskytnuty. 

(3) Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají Smluvní strany pouze 

v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této 

Smlouvy. 

(4) Po předání a převzetí Díla může každá ze Smluvních stran žádat od druhé strany vrácení 

všech poskytnutých materiálů potřebných k realizaci Díla, jestliže tyto materiály obsahují 

důvěrné informace. Druhá Smluvní strana je povinna požadované materiály včetně 

případných kopií bez zbytečného odkladu vydat. 

(5) V případě, že součástí důvěrných informací budou i skutečnosti podléhající utajení 

v souladu se zák. č. 412/2005 Sb. o ochraně utajovaných informací a bezpečnostní 

způsobilosti v platném znění, jsou Smluvní strany bezpodmínečně povinny zajistit při 

nakládání s takovými informacemi dodržení předpisů upravujících nakládání s takovými 

informacemi a to včetně dodržení příslušných prováděcích předpisů (vyhlášek) Národního 

bezpečnostního úřadu. 



7 
 

XXIIIIII..    

NNááhhrraaddaa  šškkooddyy  

(1) Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou druhé Smluvní straně v souvislosti 

s plněním dle této Smlouvy.  

(2) V případě, že Objednatel uloží Zhotoviteli provést plnění dle této Smlouvy (resp. zadá 

Zhotoviteli konkrétní pokyn nebo předá věc k jeho provedení), a Zhotoviteli bude před 

provedením takového pokynu nebo po předání věci Objednatele zřejmé, že zadání je 

nesprávné nebo chybné, je povinen Objednatele na nevhodnost jeho pokynu nebo 

nevhodnost předané věci či chybu v zadání upozornit. Uvedenou povinnost má též 

Objednatel vůči Zhotoviteli pro případ, že je Zhotovitel při plnění předmětu této smlouvy 

oprávněn zadat pokyn Objednateli. V případě, že i přes takové upozornění druhá ze 

Smluvních stran trvá na plnění (provedení pokynu) dle původního zadání, je ta ze Smluvních 

stran, která má plnění (pokyn) realizovat, povinna postupovat podle původního zadání. 

V takovém případě však smluvní strana realizující pokyn (poskytující plnění) neodpovídá za 

škodu, či jiné důsledky, které v souvislosti s realizací takového pokynu mohou nastat.  

(3) Nahrazuje se pouze škoda skutečná. 

(4) Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za prodlení se splněním svých závazků 

způsobené okolnostmi vylučujícími odpovědnost (vyšší moc). Odpovědnost nevylučuje 

překážka, která vznikla v době, kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti. 

Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž 

jsou tyto účinky spojeny. 

(5) Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 

vznik okolností vylučujících odpovědnost, které brání nebo mohou bránit řádnému plnění 

Smluvní strany dle této Smlouvy. 

XXIIVV..    

SSmmlluuvvnníí  ssaannkkccee  

(1) Objednatel je oprávněn po Zhotoviteli požadovat smluvní pokutu za porušení povinnosti 

mlčenlivosti ve výši 50 000,- Kč, a to za každé i jednotlivé porušení této povinnosti. 

(2) Objednatel je oprávněn po Zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1% z Ceny 

Díla, a to za každý i započatý den, ve kterém je dodavatel v prodlení s řádným splněním 

předmětu smlouvy. 

(3) Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši. 

(4) V případě prodlení Objednatele se zaplacením faktury je povinen zaplatit Zhotoviteli úrok 

z prodlení ve výši dle platných právních předpisů. 



8 
 

XXVV..    

PPllaattnnoosstt  aa  úúččiinnnnoosstt  ssmmlloouuvvyy  

(1) Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv, se kterým zhotovitel 

souhlasí.  

(2) Smlouvu lze předčasně ukončit: 

a) Písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání 

vzájemných závazků a pohledávek. 

b) Písemným odstoupením od Smlouvy v případě podstatného porušení 

Smlouvy druhou Smluvní stranou. Za podstatné porušení Smlouvy se 

považuje: 

1. prodlení s předáním Díla, resp. jeho etapy, po dobu delší než šedesát 

(60) dní, 

2. nezaplacení Ceny po dobu delší než šedesát (60) dní, 

3. porušením práv duševního vlastnictví Zhotovitele nebo třetích stran 

Objednatelem. 

4. trvá-li Objednatel na provedení Díla podle zřejmě nevhodného 

příkazu nebo s použitím zřejmě nevhodné věci i po Zhotovitelově 

písemném upozornění.   

c) Písemným odstoupením od Smlouvy v případě nepodstatného porušení 

Smlouvy druhou Smluvní stranou za podmínek dále stanovených. Jestliže 

kterákoli Smluvní strana poruší nepodstatným způsobem Smlouvu, je druhá 

strana oprávněna písemně vyzvat porušující Smluvní stranu ke splnění jejích 

závazků ze Smlouvy. Pokud do třiceti (30) dní od doručení této výzvy Smluvní 

strana, která porušila Smlouvu, neučiní uspokojivé kroky k nápravě nebo 

pokud do šedesáti (60) dní od této výzvy, nebo do jakékoli delší doby 

dohodnuté Smluvními stranami, tato Smluvní strana neodstraní porušení 

závazků Smlouvy, může druhá Smluvní strana od Smlouvy odstoupit, aniž by 

se tím zbavovala výkonu jakýchkoli jiných práv nebo prostředků k dosažení 

nápravy.  

d) Pokud Smluvní strana bude v úpadku nebo proti ní bude zahájeno insolvenční 

řízení, bude v likvidaci, pod nucenou správou, či pokud bude mít druhá 

Smluvní strana důvodné informace, že Smluvní strana nebude schopná 

dostát svým finančním závazkům nebo bude vůči Smluvní straně uplatněn 

zajišťovací prostředek postihující podstatnou část jejího majetku, může druhá 

Smluvní strana odstoupit od Smlouvy okamžitě. 

e) Odstoupení je účinné okamžikem doručení druhé Smluvní straně na adresu 

uvedenou v záhlaví Smlouvy, případně na poslední prokazatelně oznámenou 

korespondenční adresu. 



9 
 

f) Smluvní strany jsou povinny do třiceti (30) dní od ukončení Smlouvy vypořádat 

písemnou dohodou své vzájemné závazky a pohledávky. 

g) Ukončením této Smlouvy nebo její části nejsou dotčena ustanovení týkající se 

smluvní pokuty, ochrany důvěrných informací, náhrady škody a jiných nároků 

a závazků přetrvávajících ze své povahy i po ukončení Smlouvy. 

XXVVII..    

VVzzáájjeemmnnýý  ssttyykk  ssmmlluuvvnníícchh  ssttrraann  

Osoby oprávněné jednat ve věci této smlouvy jsou statutární orgány smluvních stran nebo 

osoby uvedené v záhlaví této smlouvy, nebo osoby, které byly k jednání a podepisování 

těmito osobami zplnomocněny nebo pověřeny a toto pověření řádně prokáží. 

XXVVIIII..    

ZZáárruuččnníí  ddoobbaa  

(1) Zhotovitel poskytuje záruční dobu na Dílo v rozsahu dvacet čtyři (24) měsíců od jeho 

předání na základě předávacího protokolu. 

(2) Dílo má vady, jestliže provedení Díla neodpovídá výsledku určenému ve Smlouvě. 

(3) Zhotovitel je povinen odstranit vady Díla, jestliže je Objednatel písemně reklamoval 

v záruční době uvedené v odst. 1 tohoto článku Smlouvy. 

(4) Zhotovitel je povinen nejpozději do pěti (5) dnů od obdržení písemné reklamace oznámit 

Objednateli, zda reklamaci uznává, zda vady odstraní, nebo z jakých důvodů odmítá 

reklamaci uznat. Lhůta pro odstranění vad se určuje v délce třiceti (30) dnů od uznání 

Zhotovitele. 

XXVVIIIIII..    

ZZáávvěěrreeččnnáá  uussttaannoovveenníí  

(1) Smluvní vztah mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Smlouva se řídí 

zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

(2) Smluvní strany souhlasně vylučují použití ustanovení § 558 odst. 2 občanského 

zákoníku na právní vztahy vzniklé ze Smlouvy. 

(3) Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou 

adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. občanského zákoníku.  

(4) Odpověď strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem 

nebo odchylkou, není přijetím nabídky, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

(5) Žádná ze smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo, plynoucí jí ze Smlouvy 

či jejího porušení, do podoby cenného papíru. 



10 
 

(6) Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva  

a povinnosti vyplývající z této Smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu 

druhé Smluvní strany, s výjimkou peněžitých pohledávek za druhou smluvní stranou  

a přechodu této Smlouvy při právním nástupnictví. 

(7) Objednatel tímto uděluje Zhotoviteli svolení k uvádění Objednatele jakožto referenčního 

zákazníka a ke zveřejnění informací týkajících se této Smlouvy a plnění poskytnutých na 

jejím základě v rozsahu, v jakém jej bude Objednatel považovat za nezbytné či vhodné pro 

splnění svých povinností vyplývajících z právních předpisů a pro marketingové účely 

Zhotovitele, včetně uvádění Objednatele jako referenčního zákazníka v zadávacích řízeních 

v režimu zák. č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Objednatel je oprávněn toto svolení kdykoli písemně odvolat. 

(8) Veškeré změny či doplnění Smlouvy lze činit pouze na základě písemné dohody 

Smluvních stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma 

Smluvními stranami podepsaných dodatků Smlouvy. 

(9) Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení Smlouvy, je neplatným pouze 

toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 

ujednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 

(10) Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1 specifikující Předmět plnění. 

(11) Všechna vyhotovení Smlouvy jsou rovnocenná a mají platnost originálu.  

(12) Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech shodných vyhotoveních, z nichž Objednatel 

i Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 

 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

__________________________________ 

 

 

 

________________________________ 

Objednatel:  

PhDr. Andrea Matoušková 

ředitelka PMS  

Zhotovitel:  

Ing. Vlastislav Hryzbyl  

jednatel a prezident společnosti 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo- Předmět plnění: 

1. Úpravy a vytvoření komponent dle specifikace: 
1.1. Změny v PR 

1.1.1. Změna názvů v probačním rejstříku AIS PMS  
1.1.1.1. Uzavření 

1.1.1.1.1. Ukončení činností u PMS na: Přehled provedených úkonů a 
činností u PMS 

1.1.1.2. Charakteristika fáze (fáze ZRK)  
1.1.1.2.1. Narovnání na: Částka na narovnání a § 307/2b 

1.1.1.3. Záložka OPP, TO OPP  
1.1.1.3.1. Počet hodin  na: Výměra trestu OPP / TO OPP (hod.) 

1.1.1.4. Záložka SPČ, SPP  
1.1.1.4.1. Počet hodin  na: Počet uložených hodin 

1.1.1.5. Záložka SPČ, SPP, OPP, TO OPP  
1.1.1.5.1. Počet provedených kontrol  na: Počet kontrol v terénu 

1.1.1.6. Záložka TDV, PDV, TO DV, PO DV  
1.1.1.6.1. Výkon trestu  na: Výkon domácího vězení 

1.1.1.7. Záložka TDV, PDV, TO DV, PO DV i související dialogová okna  
1.1.1.7.1. Trest či trestu (všechny výskyty) na: DV 

1.1.1.8. Záložka TDV, PDV, TO DV, PO DV i související dialogová okna  
1.1.1.8.1. Časový rozvrh na: Rozvrh 

1.1.1.9. Záložka TDV, PDV, TO DV, PO DV i související dialogová okna  
1.1.1.9.1. Datum nařízení Záložka (TDV a PDV) i dialogová okna na: Datum 

vydání nařízení 
1.1.1.10. Záložka TDV, PDV, TO DV, PO DV  

1.1.1.10.1. Datum opatření  na: Datum změny 
1.1.1.11. Záložka TDV, PDV, TO DV, PO DV  

1.1.1.11.1. P. č. na: Pořadí 
1.1.1.12. Karta obviněného  

1.1.1.12.1. Závislost na: Závislost nebo problémové užívání 
1.1.2. Zrušit komponenty PR AIS PMS 

1.1.2.1. Záložka TDV, PDV, TO DV, PO DV  
1.1.2.1.1. Celý blok kontrola dne  nahrazení blokem Kontroly 

1.1.2.2. Zrušit Záložka TDV, PDV, TO DV, PO DV  
1.1.2.2.1. Celý blok konec trestu dle dohody nahrazení blokem Přeměna 

1.1.3. Doplnit komponenty PR AIS PMS 
1.1.3.1. Záložka OPP, TO OPP, SPČ, SPP 

1.1.3.1.1.  Pole Počet hodin započítaných z předchozích sankcí (defaultně 
"0") 

1.1.3.2. Karta poškozeného  
1.1.3.2.1. Tlačítko (optionbutton) „Neznámé datum narození poškozeného“ 

v záložce poškozeného (nepovinný údaj nebo vyplní 1. 1. 1900 
1.1.3.3. Záložka TDV, PDV, TO DV, PO DV  

1.1.3.3.1. Doplnit tlačítko (+) vedle výměry DV, které otevře dialogové okno. 
Okno bude obsahovat 4 pole – 2 datumová a dvě číselná. Lze zadat Počátek 
výkonu DV a počet měsíců a zbývajících dnů (zamkne se pole konec výkonu 
DV) a automaticky se vyplní podle kalendáře datum konce výkonu DV nebo 
se naopak uživatel vyplní obě data počátek a konec výkonu DV (zamkne se 
pole měsíce a zbývající dny) a automaticky se vyplní podle kalendáře výměra 
v měsících  

1.1.3.4. Záložka TDV, PDV, TO DV, PO DV  
1.1.3.4.1. Doplnit do nového bloku přehled kontrol přidávací tlačítko otevře 

dialogové okno, kde se vyplní datum, který se pod pořadovým číslem zapíše 
do sloupku (lze je zkopírovat jako text) a jejich součet se při změně přičte do 
stávajícího pole Počet provedených kontrol  

1.1.3.5. Záložka TDV, PDV, TO DV, PO DV  
1.1.3.5.1. Doplnit datumové pole „Datum posledního návrhu na přeměnu“   

1.1.3.6. Záložka TDV, PDV, TO DV, PO DV  



12 
 

1.1.3.6.1. Doplnit datumové pole „Přeměna DV ode dne“   
1.1.3.7. Záložka Uzavření  

1.1.3.7.1. Doplnit Pole Datum Ukončení faktické práce s klientem (do exportu) 
  

1.1.3.8. Záložka Uzavření  
1.1.3.8.1. Doplnit tlačítko zkušební doba prodloužena, které otevře dialogové 

okno a umožní datum prodloužení (do exportu dat) 
1.1.3.9. Karta obviněného  

1.1.3.9.1. 4x (každá kategoire TČ) Poznámka k TČ pokud je vybráno u TČ jiné, 
TZ, nezjištěno  

1.1.4. Doplnit spisová pravidla 
1.1.4.1. Záložka TZV, TOZV  

1.1.4.1.1. Zviditelnit „první návštěva v bydlišti“ i u fáze TZV a TOZV 
1.1.4.2. Karta poškozeného  

1.1.4.2.1. Datum narození v  záložce poškozeného není povinný údaj, když se 
zaškrtne Optionbutton „Neznámé datum narození poškozeného“  

1.1.4.3. Záložka SPČ, SPP, OPP,  TO OPP  
1.1.4.3.1. Automaticky doplnění nuly při nařízení OPP/TO OPP či uložení SPP 

SPČ do počtu opracovaných hodin 
1.1.4.4. Záložka SPČ, SPP, OPP,  TO OPP, TDV, PDV, TO DV, PO DV  

1.1.4.4.1. Automaticky doplnit nulu při nařízení OPP/TO OPP/TDV /PDV / 
SPČ/SPP do počtu provedených kontrol  

1.1.4.5. Charakteristika fáze  
1.1.4.5.1. Automaticky vyplnit 0 při ZRK do narovnání  

1.1.4.6. Záložka TDV, PDV, TO DV, PO DV  
1.1.4.6.1. Pole výměra DV Počátek výkonu DV a Konec Výkonu DV jsou 

zamknutá a mění se skrz nové dialogové tlačítko u výměry trestu) 
1.1.4.7. Záložka TDV, PDV, TO DV, PO DV (bloky bohoslužby, změna výkonu a 

nařízení)  
1.1.4.7.1. U dialogových polí kde se vyplňuje rozvrh DV nebudou dvě povinná 

datumová políčka od do, ale jedno povinné textové políčko Karta  
1.1.4.8. Záložka SPČ, SPP, OPP,  TO OPP, TDV, PDV, TO DV, PO DV  

1.1.4.8.1. U dialogového okna přerušení nebude povinné vyplňovat přerušeno 
do. Pokud je nevyplněno, spis počítá jako by byl vyplněn datum konce výkonu 
DV, který se ale každý den posune o jeden den dopředu, dokud není 
vyplněno ukončení přerušení do. 

1.1.4.9. Záložka SPČ, SPP, OPP,  TO OPP  
1.1.4.9.1. upravit vzorec „Zbývá vykonat“ se počítá jako (výměra trestu – (nově) 

počet hodin započítaných z předchozího trestu – (zaokrouhlený dolů na celé 
číslo) počet odpracovaných hodin 

1.1.4.10. Záložka SPČ, SPP, OPP,  TO OPP  
1.1.4.10.1. Do počtu odpracovaných hodin se zapisuje počet hodin včetně dvou 

desetinných míst, při vyplnění se hodnota vyplní vedle data aktualizace (viz 
obrázek)  

1.1.4.11. Charakteristika fáze  
1.1.4.11.1. Zobrazit nabídku výběru karty DV a SPP ve fázi případu PPD (DV i 

NVD) 
1.1.4.12. Záložka SPČ, SPP, OPP, TO OPP  

1.1.4.12.1. Počet hodin započítaných z předchozích sankcí deafultně 0 
1.1.4.13. Karta obviněného  

1.1.4.13.1. Poznámka k TČ je povinná, pokud je zaškrtnuto u TČ jiné, starý TZ či 
nezjištěno 

1.1.5. Nová pole exportu dat 
1.1.5.1. Záložka TDV, TO DV  

1.1.5.1.1. Počátek výkonu trestu TDV  
1.1.5.2. Záložka  TDV, TO DV  

1.1.5.2.1. Konec výkonu trestu TDV  
1.1.5.3. Záložka  TDV, TO DV  



13 
 

1.1.5.3.1. Konec výkonu trestu TDV aktuální 
1.1.5.4. Záložka  PDV, PO DV  

1.1.5.4.1. Počátek výkonu trestu PDV 
1.1.5.5. Záložka  PDV, PO DV  

1.1.5.5.1. Konec výkonu trestu PDV  
1.1.5.6. Záložka  PDV, PO DV  

1.1.5.6.1. Konec výkonu trestu PDV aktuální  
1.1.5.7. Záložka OPP, TO OPP  

1.1.5.7.1. Počátek lhůty (záložka OPP/TO OPP) 
1.1.5.8. Záložka OPP, TO OPP  

1.1.5.8.1. Konec lhůty (záložka OPP/TO OPP) 
1.1.5.9. Záložka OPP, TO OPP  

1.1.5.9.1. Konec lhůty aktuální (záložka OPP/TO OPP) 
1.1.5.10. Záložka SPP  

1.1.5.10.1. Počátek lhůty (záložka SPP) 
1.1.5.11. Záložka SPP  

1.1.5.11.1. Konec lhůty (záložka SPP) 
1.1.5.12. Záložka SPP  

1.1.5.12.1. Konec lhůty aktuální (záložka SPP) 
1.1.5.13. Záložka SPČ  

1.1.5.13.1. Začátek lhůty (SPČ) 
1.1.5.14. Záložka SPČ  

1.1.5.14.1. Konec lhůty (původní) (záložka SPČ) 
1.1.5.15. Záložka SPČ  

1.1.5.15.1. Konec lhůty aktuální (záložka SPČ) 
1.1.5.16. Záložka OPP, TO OPP  

1.1.5.16.1. Počet hodin započítaných z předchozích sankcí  
1.1.5.17. Záložka SPČ, SPP  

1.1.5.17.1. Počet hodin započítaných z předchozích sankcí  
1.1.5.18. Záložka Uzavření  

1.1.5.18.1. Faktický konec případu z pohledu PMS 
1.1.5.19. Záložka Uzavření  

1.1.5.19.1. Faktický konec práce s klientem 
1.1.5.20. Záložka Uzavření  

1.1.5.20.1. Prodloužení zkušení doby (Ano/Ne) 
1.1.5.21. Záložka Uzavření  

1.1.5.21.1. Datum prodloužené zkušební doby 
1.1.5.22. Karta obviněného  

1.1.5.22.1. poznámka k TČ (4 kategorie) 
1.1.6. Úpravy textu v exportu dat 

1.1.6.1. Záložka  OPP /TO OPP  
1.1.6.1.1. Počet hodin OPP / TO OPP na: Výměra trestu OPP / TO OPP (hod.) 

1.1.6.2. Záložka  SPČ  
1.1.6.2.1. SPČ – Počet hodin SPČ  na: SPČ Počet uložených hodin 

1.1.6.3. Záložka  SPP  
1.1.6.3.1. SPP - počet hodin Počet uložených hodin na: SPP Počet uložených 

hodin 
1.1.7. Nové mechanismy PR AIS PMS 

1.1.7.1. Záložka trestná činnost  
1.1.7.1.1. Zamčení nabídky paragrafů pouze k výběru dostupných variant a 

přidat variantu starý zákoník, jiné, nezjištěno do datového slovníku (PMS) - 
jiné zviditelní poznámku k TČ implementovaný převodník vybírám 
NTZ, ale podle TZ  

1.1.7.2. Probační rejstřík   
1.1.7.2.1. Flexibilita fází u dětí jako u mladistvých   

1.1.7.3. Probační spis (nápověda) 



14 
 

1.1.7.3.1. Doplnit tlačítko nápovědy, která umožní zobrazení jednoduché 
napovědy v podobě vloženého textu, např. seznam pravidelných úkonů atp. 
do 

1.1.7.3.1.1. záložek Charakteristiky fáze, OPP, SPP, SPČ, DV, 
TDV(TODV), TOOPP, Uzavření 

1.1.7.3.1.2. záložky na kartě obviněného- Osobní údaje, SP.zn OČTŘ, 
trestná činnost 

1.1.7.3.1.3. karty Poškozeného 
1.1.7.3.1.4. dialogu Založení spisu 
1.1.7.3.1.5. dialogu založení Písemnosti 

1.1.7.4. Záložka uzavření 
1.1.7.4.1. Doplnit možnost kontextu u „forma ukončení fáze případu u OČTŘ“ vč. 

všech ekvivalentů podle fáze případu  
1.2. Vytvoření systémového nástroje extrakce obsahu písemností - Podle předem definovaných 

parametrů (středisko, pracovník apod.) nástroj extrahuje obsahy všech vybraných 
písemností (wordovský dokument .docx ze šablony) a přenese je do složky na PC. 

1.2.1. Selekce dat: nástroj umožní výběr písemnosti, ve které se konkrétné obsah nachází: 

1.2.1.1. Podle data evidence písemnosti (datum převedení písemnosti do stavu 
„evidováno“ popř. založení u staré písemnosti např. od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016) 
obdoba parametru písemnosti „ZaevidovanoDatum“ “ (hodnota filtru datum od a 
datum do)  

1.2.1.2. podle typu šablony (staré, stávající i nové např. záznam o provedení 
drogového testu) obdoba parametru písemnosti „SablonaKeyword“ (hodnota filtru 
žádná nebo vícenásobný výběr ze stringového seznamu šablon) 

1.2.1.3. podle střediska - obdoba parametru „IDStrediska“ vč. „IDPobocky“ nebo 
„nazev_strediska“ (hodnota filtru žádná nebo vícenásobný výběr ze stringového 
seznamu středisek/numerický kód střediska vč. označení pobočky) 

1.2.1.4. podle kraje – obdoba parametru „ID kraje“ (hodnota filtru žádná nebo 
vícenásobný výběr podle numerického kódu kraje) 

1.2.1.5. podle pracovníka – obdoba parametru „Urednik“, „Pracovník“ či úvodní pm 
číslo pracovníka v kombinaci se střediskem (hodnota filtru žádná nebo 
vícenásobný výběr ze stringového seznamu pracovníků/úředníků/numerický kód 
kombinace čísla pracovníka a střediska) 

1.2.1.6. podle státního zastupitelství – obdoba parametru „StatniZastupitelstvi“ 
(hodnota filtru žádná nebo vícenásobný výběr ze stringového seznamu státních 
zastupitelství) 

1.2.1.7. podle soudu – obdoba parametru „TSoud“ (hodnota filtru žádná nebo 
vícenásobný výběr ze stringového seznamu soudů) 

1.2.1.8. podle soudu, který trest vykonává – obdoba parametru „NTSoud“ (hodnota 
filtru žádná nebo vícenásobný výběr ze stringového seznamu soudů) 

1.2.1.9. podle soudu - podmíněné propuštění – obdoba parametru „PPSoud“ – chybí 
v písemnosti (hodnota filtru žádná nebo vícenásobný výběr ze stringového 
seznamu soudů) 

1.2.2. Seznam se zobrazí ve vytvořeném pohledu (PM číslo, středisko, pracovník, SZ a 
soudy, datum evidence) vč. řazení  

1.2.3. Výzva k extrakci obsahu do složky podle data a (vybraných) písemností - spuštění 
1.2.4. Přenesení a přejmenování obsahu písemnosti podle PM čísla staré písemnosti 

(SpZnPM s přidaným pořadovým číslem) či čísla jednacího (Cislojednaci_PMS) nové 
písemnosti a řazení extrahovaných dokumentů sestupně) 

1.2.5. Položky Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. a Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 
budou povinné 

1.2.6. Položky Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. až 1.2.1.9Chyba! Nenalezen zdroj 
odkazů. budou volitelné 

1.2.7. Ve výběru všechny stavy písemností (kromě koncept, mylný zápis a podobné stavy) 

1.2.8. Pohled prozatím jen v dostupnosti pro administrátory 

 

1.3. Změna starých názvů soudů 



15 
 

1.3.1. vytvoření agenta na změnu starých názvů soudů a státních zastupitelství na nové 
názvy (ze zkratek na celý název) u spisů ve stavu evidováno a postoupeno v rámci 
střediska 

1.3.1.1. Na kartě obviněného a v LN písemnostech 
1.3.1.2. Číst obviněné daného kraje, najít v adresáři institucí nazev_k (krátký název) a 

zaměnit za nazev (celý název) v polích: 
1.3.1.2.1. VychoziOCTR, SZ, Tsoud, NtSoud a PPSoud 
1.3.1.2.2. Nenajde-li některý z krátkých názvů, označí obviněného a ten bude 

zobrazen v novém pohledu „Obvinění - chyby v názvech soudů“ 
 

 
2. Vytvoření rozhraní do RT a ISEP 

2.1. Z Probačního rejstříku (PR) vytvořit funkci pro žádost o opis z Rejstříku trestů pro fyzické 
osoby a žádost o opis z ISEP 

2.2. Právo vytvářet žádosti o opis budou mít všichni pracovníci s právem úprav dokumentů 
účastníků s výjimkou účtu *administrativa* 

2.3. Do výkonných agend budou opisy ukládány jako došlé písemnosti ke spisu 
2.4. Žádost o opis se bude ukládat v dokumentu v pracovní databázi např. Rejstřík trestů a 

přenesou se do ní informace z dokumentu obviněného a ve kterém bude nutno/možno 
doplnit informace, které jsou pro zaslání nezbytné a nejsou v dokumentu obviněného 
vyplněny 

2.5. Přístupová práva v pracovní databázi např. Rejstřík trestů nastavit střediskově, tzn. 
zaměstanci střediska vidí pouze střediskové dokumenty, Týká se všech databází vzniklých 
pro komunikaci s RT a ISEP 

2.6. Evidence došlého opisu – v PR bude tlačítko pro připojení opisu 
 
3. Vytvoření rozhraní do Elektronického monitorovacího systému (EMS) 

3.1. Koncept EM (AIS PMS to EMS) 
3.1.1. Probační pracovník pracuje pouze v AIS PMS Založení konceptu EM na základě 

výsledků předběžného šetření. Přes stisk tlačíka se přenese šifrovaně, zabezpečeně 
požadavek s AIS PMS do IS EMS k založení konceptu, obsahující stávající spisové 
informace a sken či eformulář šetření v místě bydliště. Specialista EM si koncept EM 
převezme a dojde k odeslání potvrzovací emailu o založení konceptu EM na uvedený 
email probačního pracovníka. Pouze při NVD může docházet k založení konceptu EM, 
přípravy EM, aktivace EM přímo. Probační úředník editace AIS PMS čtení EMS, do 
EMS pouze pokud potřebuje zjistit podrobnosti o selhání. Specialista EM editace EMS 

3.1.2. Položky 

3.1.2.1. Vlastnost  - vše je povinné, buď se natáhne ze spisu nebo se musí doplnit před 

odesláním (kromě položky Předpokládaný termín uložení DV, která bude 

nepovinná) 

3.1.2.2. Výčet 
3.1.2.2.1. Jméno 
3.1.2.2.2. Příjmení 
3.1.2.2.3. Datum narození 
3.1.2.2.4. Rodné číslo 
3.1.2.2.5. Trvalá adresa (položkově) 
3.1.2.2.6. Kontaktní adresa (položkově) 
3.1.2.2.7. Telefon 
3.1.2.2.8. Mobil 
3.1.2.2.9. Email 
3.1.2.2.10. Číslo spisu (s i bez čísla pracovníka) – kumulativní 
3.1.2.2.11. §§ (4 kategorie) – kumulativní / aktualizovací 
3.1.2.2.12. Sp. zn. OČTŘ  (4 kategorie) – kumulativní / aktualizovací 
3.1.2.2.13. Drogy (závislost a problémové užívání + souvislost s TČ + §§ + kontext 

na zaškrtnutí) 
3.1.2.2.14. Alkohol (závislost a problémové užívání + souvislost s TČ + §§ + 

kontext na zaškrtnutí) 
3.1.2.2.15. Stupeň rizika (výběr I./II./III.) 



16 
 

3.1.2.2.16. Fáze případu – kumulativní / aktualizovací 
3.1.2.2.17. Jméno vedoucího případu 
3.1.2.2.18. Příjmení vedoucího případu 
3.1.2.2.19. Středisko vedoucího případu 
3.1.2.2.20. Adresa střediska vedoucího případu 
3.1.2.2.21. Telefon vedoucího případu 
3.1.2.2.22. Mobil vedoucího případu 
3.1.2.2.23. Email vedoucího případu 
3.1.2.2.24. Šablona sken / eformulář – záznam z šetření v místě bydliště 
3.1.2.2.25. Předpokládaný termín uložení DV 
3.1.2.2.26. Stanovisko PMS k DV doporučující/nedoporučující/bez návrhu 
3.1.2.2.27. Stanovisko PMS k EM doporučující/nedoporučující/bez návrhu 
 

3.2. Příprava EM (AIS PMS to EMS) 
3.2.1. Probační pracovník pracuje pouze v AIS PMS. Založení přípravy EM na základě 

uložení EM  soudem. Přes stisk tlačíka se přenese šifrovaně, zabezpečeně požadavek 
s AIS PMS do IS EMS k založení evidence EM, obsahující stávající spisové informace 
a sken či eformulář šetření v místě bydliště. Specialista EM si přípravu EM převezme a 
systém mu nabídne, jestli chce informace včlenit do již existujícího konceptu EM nebo 
založit novou přípravu EM a dojde k odeslání potvrzovací emailu o založení přípravy 
EM na uvedený email probačního pracovníka. Specialista EM přepíše informace ze 
skenu šetření v místě bydliště do IS EMS, Specialista EM nastaví podle zaslaných 
informací časový harmonogram, režimy EM a vyměří je. Pouze při NVD může docházet 
k založení konceptu EM, přípravy EM, aktivace EM přímo 

3.2.2. Položky 
3.2.2.1. Vlastnost  - vše je povinné, buď se natáhne ze spisu nebo se musí doplnit před 

odesláním 
3.2.2.2. Výčet 

3.2.2.2.1. Jméno 
3.2.2.2.2. Příjmení 
3.2.2.2.3. Datum narození 
3.2.2.2.4. Rodné číslo 
3.2.2.2.5. Trvalá adresa (položkově) 
3.2.2.2.6. Kontaktní adresa (položkově) 
3.2.2.2.7. Telefon 
3.2.2.2.8. Mobil 
3.2.2.2.9. Email 
3.2.2.2.10. Číslo spisu (s i bez čísla pracovníka) – kumulativní 
3.2.2.2.11. §§ (4 kategorie) – kumulativní / aktualizovací 
3.2.2.2.12. Sp. zn. OČTŘ  (4 kategorie) – kumulativní / aktualizovací 
3.2.2.2.13. Drogy (závislost a problémové užívání + souvislost s TČ + §§ + kontext 

na zaškrtnutí) 
3.2.2.2.14. Alkohol (závislost a problémové užívání + souvislost s TČ + §§ + 

kontext na zaškrtnutí) 
3.2.2.2.15. Stupeň rizika (výběr I./II./III.) 
3.2.2.2.16. Fáze případu – kumulativní / aktualizovací 
3.2.2.2.17. Jméno vedoucího případu 
3.2.2.2.18. Příjmení vedoucího případu 
3.2.2.2.19. Středisko vedoucího případu 
3.2.2.2.20. Adresa střediska vedoucího případu 
3.2.2.2.21. Telefon vedoucího případu 
3.2.2.2.22. Mobil vedoucího případu 
3.2.2.2.23. Email vedoucího případu 
3.2.2.2.24. Šablona sken / eformulář – záznam z šetření v místě bydliště 
3.2.2.2.25. Předpokládaný termín nařízení DV 
3.2.2.2.26. Předpokládané časové možnosti pachatele 
3.2.2.2.27. Délka trestu 
3.2.2.2.28. Adresa výkonu EM 



17 
 

3.2.2.2.29. Popis časového harmonogramu 
3.2.2.2.30. Popis vyjímek harmonogramu 
3.2.2.2.31. Plánovaná přerušení dokonavé/nedokonavé 
3.2.2.2.32. Režimy EM 
3.2.2.2.33. Popis režimů EM 

  
3.3. Aktivace EM (AIS PMS to EMS)  

3.3.1. Probační pracovník pracuje pouze v AIS PMS. Založení aktivace EM na základě 
nařízení EM soudem. Přes stisk tlačíka se přenese šifrovaně, zabezpečeně požadavek 
s AIS PMS do IS EMS k aktivaci EM, obsahující stávající spisové informace. Specialista 
EM si aktivaci EM převezme a dojde k odeslání potvrzovací emailu o založení aktivace 
EM na uvedený email probačního pracovníka. Specialista EM nastaví podle zaslaných 
informací časový harmonogram. Pouze při NVD může docházet k založení konceptu 
EM, evidence EM, aktivní EM přímo 

3.3.2. Položky 
3.3.2.1. Vlastnost  - vše je povinné, buď se natáhne ze spisu nebo se musí doplnit před 

odesláním 
3.3.2.2. Výčet 

3.3.2.2.1. Jméno 
3.3.2.2.2. Příjmení 
3.3.2.2.3. Datum narození 
3.3.2.2.4. Číslo spisu (s i bez čísla pracovníka) – kumulativní 
3.3.2.2.5. Sp. zn. OČTŘ  (4 kategorie) – kumulativní / aktualizovací 
3.3.2.2.6. Počátek výkonu EM 
3.3.2.2.7. Předpokládaný konec výkonu EM = Počátek výkonu EM + délka trestu 

+ plánovaná přerušení nebo výběr data 
3.3.2.2.8. Plánovaná přerušení dokonavé/nedokonavé 

 
3.4. Aktualizace EM (AIS PMS to EMS)  

3.4.1. Probační pracovník pracuje pouze v AIS PMS. Založení aktualizace EM Přes stisk 
tlačíka se přenese šifrovaně, zabezpečeně požadavek s AIS PMS do IS EMS k 
aktualizaci EM, obsahující stávající spisové informace. Dostupné pouze pokud je 
kompletní Příprava a kativace EM. Specialista EM si aktualizaci EM převezme a dojde 
k odeslání potvrzovací emailu o založení aktualizacee EM na uvedený email probačního 
pracovníka. Specialista EM nastaví podle zaslaných informací časový harmonogram. 
Pouze při NVD může docházet k založení konceptu EM, evidence EM, aktivní EM přímo 

3.4.2. Položky 
3.4.2.1. Vlastnost  - vše je povinné, buď se natáhne ze spisu nebo se musí doplnit před 

odesláním 
3.4.2.2. Výčet 

3.4.2.2.1. Jméno 
3.4.2.2.2. Příjmení 
3.4.2.2.3. Datum narození 
3.4.2.2.4. Rodné číslo 
3.4.2.2.5. Trvalá adresa (položkově) 
3.4.2.2.6. Kontaktní adresa (položkově) 
3.4.2.2.7. Telefon 
3.4.2.2.8. Mobil 
3.4.2.2.9. Email 
3.4.2.2.10. Číslo spisu (s i bez čísla pracovníka) – kumulativní 
3.4.2.2.11. §§ (4 kategorie) – kumulativní / aktualizovací 
3.4.2.2.12. Sp. zn. OČTŘ  (4 kategorie) – kumulativní / aktualizovací 
3.4.2.2.13. Drogy (závislost a problémové užívání + souvislost s TČ + §§ + kontext 

na zaškrtnutí) 
3.4.2.2.14. Alkohol (závislost a problémové užívání + souvislost s TČ + §§ + 

kontext na zaškrtnutí) 
3.4.2.2.15. Stupeň rizika (výběr I./II./III.) 
3.4.2.2.16. Fáze případu – kumulativní / aktualizovací 



18 
 

3.4.2.2.17. Jméno vedoucího případu 
3.4.2.2.18. Příjmení vedoucího případu 
3.4.2.2.19. Středisko vedoucího případu 
3.4.2.2.20. Adresa střediska vedoucího případu 
3.4.2.2.21. Telefon vedoucího případu 
3.4.2.2.22. Mobil vedoucího případu 
3.4.2.2.23. Email vedoucího případu 
3.4.2.2.24. Délka trestu 
3.4.2.2.25. Adresa výkonu EM 
3.4.2.2.26. Popis časového harmonogramu 
3.4.2.2.27. Popis vyjímek harmonogramu 
3.4.2.2.28. Plánovaná přerušení dokonavé/nedokonavé 
3.4.2.2.29. Režimy EM 
3.4.2.2.30. Popis režimů EM 
3.4.2.2.31. Počátek výkonu EM 
3.4.2.2.32. Datum nejzažšího termínu instalace = Počátek výkonu EM 
3.4.2.2.33. Předpokládaný konec výkonu EM = Počátek výkonu EM + délka trestu 

+ plánované přerušení nebo výběr data 
3.4.2.2.34. Datum nejzažšího termínu deinstalace = Předpokládaný konec výkonu 

EM 
3.4.2.2.35. Plánovaná přerušení dokonavé/nedokonavé 
 

3.5. Mimořádný konec EM (AIS PMS to EMS) 
3.5.1. Položky 

3.5.1.1. Vlastnost  - vše je povinné, buď se natáhne ze spisu nebo se musí doplnit před 
odesláním 

3.5.1.2. Výčet 
3.5.1.2.1. Jméno 
3.5.1.2.2. Příjmení 
3.5.1.2.3. Datum narození 
3.5.1.2.4. Číslo spisu (s i bez čísla pracovníka) – kumulativní 
3.5.1.2.5. Sp. zn. OČTŘ  (4 kategorie) – kumulativní / aktualizovací 
3.5.1.2.6. Mimořádný konec výkonu EM = výběr data 
3.5.1.2.7. Důvod 
 

3.6. Žádost o technický zásah EM (AIS PMS to EMS) 
3.6.1. Položky 

3.6.1.1. Vlastnost  - vše je povinné, buď se natáhne ze spisu nebo se musí doplnit před 
odesláním 

3.6.1.2. Výčet 
3.6.1.2.1. Jméno 
3.6.1.2.2. Příjmení 
3.6.1.2.3. Datum narození 
3.6.1.2.4. Číslo spisu (s i bez čísla pracovníka) – kumulativní 
3.6.1.2.5. Sp. zn. OČTŘ  (4 kategorie) – kumulativní / aktualizovací 
3.6.1.2.6. Datum nejzažšího termínu zásahu  
3.6.1.2.7. Důvod 
 

3.7. Žádost o přehled incidentů EM (AIS PMS to EMS) 
3.7.1. Položky 

3.7.1.1. Vlastnost  - vše je povinné, buď se natáhne ze spisu nebo se musí doplnit před 
odesláním 

3.7.1.2. Výčet 
3.7.1.2.1. Jméno 
3.7.1.2.2. Příjmení 
3.7.1.2.3. Datum narození 
3.7.1.2.4. Číslo spisu (s i bez čísla pracovníka) – kumulativní 
3.7.1.2.5. Sp. zn. OČTŘ (4 kategorie) – kumulativní / aktualizovací 



19 
 

3.7.1.2.6. Datum počátku přehledu 
3.7.1.2.7. Datum konce přehledu 
3.7.1.2.8. Výběr incidentů 
 

3.8. Evidence bezpečnostní incident (EMS to AIS PMS)  
3.8.1. Příchozí  e-mail s předem definovaným předmětem vložím do spisu jako další 

písemnost a při evidenci dojde ke spuštění dialogu k označení, že se jednalo o 
bezpečnostní incident vč. data, které se propíše do Ukončení u PMS. 


